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Al Contestar Cite este Nro.: 2018|E29193 Fol:1 Anex:0
Qrigen: QFICINA RED UDNET

Destino: VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA ¥ FINANCIERA/CASAS

Asunto: CONVOCATCRIA 013-2018

SREF: Alcance evaluacién técnica de los componentes 1y 2 de la convocatoria publica No. 013 de 2018

Respetado Doctor casas:

Dando alcance a los oficios N° 281 y N° 282 del 19 de octubre de 2018, en los cuales se remite la evaluacién técnica
inicial de los componentes 1y 2 de la convocatoria publica No. 013 de 2018 y las observaciones sobre las empresas
oferentes de fa misma, atentamente nos permitimos, en relacién a la mencionada evaluacidn, realizar las siguientes
observaciones adicionales sobre las propuestas econdmicas (Anexo N° 3 y Anexo N°4) que no son subsanables:

Comp. Empresa

Evaluacién
Técnica

Observaciones

SUCURSAL CCLOMBIA

ETEK INTERNATIONAL CORPORATION

Propuesta
rechazada

E! proponente oferta tres (3) equipos y la
Universidad solicita maximo dos {2} equipos
para el sistema de Sistema de Seguridad
Perimetral {HA), segun item 2 del numeral
2.4.1.1 "ESPECIFICACIONES TECNICAS
COMPONENTE 1", por lo tanto, no podra
cumplir este requisito y la propuesta es
rechazada. Ver evaluacion técnica.

S.AS

GRUPQO MICROSISTEMAS COLOMBIA

No habilitada

Ver evaluacidn técnica.

IT SELLCON
CONSULTORIA SOLUCIONES SAS

SEGURIDAD

Propuesta
rechazada

El proponente oferta tres {(3) equipos y la
Universidad solicita maximo dos (2) equipos
para el sistema de Sistema de Seguridad
Perimetral (HA), segun item 2 del numeral
2.4.1.1 "ESPECIFICACIONES TECNICAS
COMPONENTE 1", por lo tanto, no podra
cumplir este requisito y la propuesta es
rechazada. Ver evaluacion técnica.

ONA SYSTEMS SAS

No habilitada

Ver evaluacion técnica.

L, Q&C INGENIERIA S.AS

No habilitada

Ver evaluacién técnica.
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Comp. Empresa vaiua.c ‘on Observaciones
Técnica
SOLUCIONES DE TECNOLOGIA E No habilitada Ver evaluacién técnica.
INGENIERIA S.A.S
El proponente oferta un (1) afic de soporte
y la Universidad solicita tres (3} afios, seguin
Propuesta o .
BGH COLOMBIA SAS rechazada el anexo N° 4, por lo tanto, no podrd
2 cumplir este requisito y la propuesta es
rechazada. Ver evaluacién técnica.
MCO GLOBAL SAS No habilitada Ver evaluacidn técnica.
Q&C INGENIERIA SAS No habilitada Ver evaluacién técnica.
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Doctor ,
JOSE VICENTE CASAS DiAzZ
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Al Contestar Cite este Nro.: 2018|E29089 Fol:1 Anex:0
Origen: OFICINA RED UDNET

Destino: VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA/CASAS

Asunto: CONVOCATORIA 013-2018

Universidad Distrital Francisco José de Caldas
Presente. -

!REF: Alcance evaluacion técnica de los componentes 1y 2 de la convocatoria publica No. 013 de 2018 \

Respetado Doctor casas:

Dando alcance al oficio N° 281 con IE del 19 de octubre de 2018, en el cual se remite la evaluacion
técnica inicial de los componentes 1 y 2 de 1a convocatoria publica No. 013 de 2018, atentamente
nos permitimos en relacién a la mencionada evaluacién, realizar las siguientes observaciones sobre

las empresas oferentes:

Componente Empresa Observacion
1 ETEK INTERNATIONAL CORPORATION SUCURSAL COLOMBIA | No habilitada
Grupo Microsistemas Celombia 5.A.S No habilitada

IT SELLCON SEGURIDAD CONSULTORIA SOLUCIONES SAS No habilitada

ONA SYSTEMS SAS No habilitada

Q&C INGENIERIA S.AS No habilitada

SOLUCIONES DE TECNOLOGIA E INGENIERIA S.AS No habilitada

2 BGH COLOMBIA SAS No habilitada

MCO GLOBAL SAS No habilitada

Q&C INGENIERIA SAS No habilitada
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Doctor ) A1 Contestar Gite este tro.: 20181E29042 01 fol:1 Anexod

JOSE VICENTE CASAS DIAZ Origen: OFICINA RED UDNET
. .. R . . Gesting: VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA/CASAS

Vicerrector Administrativo y Financiero Asunto; CONVOCATORIA 013-2018

Universidad Distrital Francisco José de Caldas

Presente. -

| REF: Evaluacién técnica de los componentes 1y 2 de {a convocatoria Publica No. 013 de 2018

Respetado Doctor Casas:

Atentamente se remite en doce (12) folios [a evaluacidn técnica de los componentes 1y 2 de la
convocatoria publica No. 013 de 2018, cuyo objeto es “Contratar la adquisicidn, instalacion y puesta
en correcto funcionamiento de equipos, licencias y componentes, que permitan la actualizacion y el
reforzamiento, de la infraestructura de telecomunicaciones y de la seguridad perimetral de la
Universidad Distrital Francisco José de Caldas, mediante dos componentes: sistema de seguridad
perimetral y equipos enrutadores.”

Cordialmente,

Jefe Red dg Dbtos UDNETAE)
www.udistrital.edu.co
udnet@udistrital.edu.co

Se remite copia digital a vicerrecadmin@udistrital.edu.co
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Matriz de evaluacidn técnica convocatoria publica 013 de 2018
COMPONENTE 1 (Sistema de Seguridad Perimetral en Alta Disponibilidad)

EMPRESA:

IT SELLCON SEGURIDAD CONSULTORIA SOLUCIONES SAS

MARCA:

FORTINET

REFERENCIA SISTEMA DE SEGURIDAD PERIMETRAL HA:

FG-1500D-BDL Y FAZ-1000E

ITEM

GENERALIDADES

Ubicacidn en la
propuesta (No. de P4gina) y Observaciones

CUMPLE /
NO CUMPLE

Objeto: Contratar la adquisicién de hardware y software, en conjunte ¢on
los servigios de licenciamiento, configuracion,

instalacitn, migracidn y puesta en correcto functonamiento del sistema de
seguridad perimetral en alta disponibllidad

para la Universidad Distrital Francisco José de Caldas.

Folios: 5, 6

CUMPLE

Alcance: Adquisicién, instalacidn, configuracion y migracidn del Sistema
de Seguridad Perimetral {HA), compuesto por

hardware, software y licenciamiento. El sistema adquirido serd puesto en
marcha en 1as Instalaclones de la

Universidad Distrital Francisco José de Caldas.

2. Mejorar el nivel de proteccion de la comunidad académico-
administrativa de la Universidad, frente a

amenazas Informdticas de las sedes, conectadas al nodo central, desde y
hacia Internet.

Folios: 5,6

CUMPLE

Experiencia del proponente: El oferente deberé acreditar su experiencia
mediante la informacién contenida en el RUP. El oferente deberd acreditar
que ha celebrado, ejecutadce v liquidado (siempre y cuando el régimen de
contratacidn exija esta liquidacién), minimo tres {3) y méximo cinco (5)
centratos en los ultimos cinco {5) afios para cada componente, contados
retroactivamente desde la fecha del cierre del presente proceso de
seleccién, cumpliendo con las condiciones del pliege de condiciones,
numeral 2.3.1 "EXPERIENCIA DEL. PROPONENTE"

Folios: 24, 31, 42, 72 al 80

CUMPLE

Condiciones Generales:

1. La totalidad de los equipos ofertados deben ser de una sola marca para
cada componente.

2. No se aceptardn ofertas parciales para cada uno de los componentes.
3. Un proponente no puede presentar mas de una oferta para un mismo
componente,

4. El proponente debe estar autorizado para distribuir, vender, soportar ¢
implementar productos y soluciones

en el territoric celombiane, se debe adjuntar copla del certificade
expedido por el fabricante,

1. Folio: 191, 192
2. Folio: 191, 192
3. Folig: 191, 192
4, Folio: 83 Observacion: No es posible verificar, en la documentacién
referenciada, que el oferente esta autorizado para implementar productos y
solucicnes de la marca,

NO CUMPLE

iTEM

DOCUMENTACION TECNICA

Ubicacién en la
propuesta (No. de Pdgina) y Observaciones

CUMPLE /
NQ CUMPLE

Respaldo del Fabricante: El oferente debe acreditar gue para este proceso
de contratacidn, cuenta con el respaldo del fabricante de los bienes,
hardware, software y companentes, anexando un documento expedide
directamente por ej fabricante, en el que certifique que es partner, el cual
estd autorizade y en capacidad de instalar, configurar y soportar los
equipos adquiridos en presente procesc. Dicho certificado debers estar
vigente durante la validez de Ia propuesta. Ce igual manera, durante la
ejecucién del contrato, el contratista debe contar con la certificacion de
pariner vigente,

Folio: 83 Observacion: No es posible verificar, en la documentacién
referenciada, que el oferente esta autorizado para implementar productos y
soluciones de la marca.

NO CUMPLE




en el cual se debe referenciar para cada caracteristica un link a pagina
WEB oficlal, donde se encuentre la documentacion y nimero de pagina
del decumento encantrado en el link, donde se puede validar el
cumplimiento de la especificacitn técnica. En el caso de las certificaciones
y servicios solicitados, se debe relacionar el niémere de pagina (folio) de 12
propuesta entregada,

Item: 9, 13, 24, 33, 35 al 39, 43, 47, 49, 52, 56, 59, 63, 65, 80, 83 ai 85, 88 al
90 : Observacion: La caracteristica técnica no es verificable en la
documeantacién referenciada {link a documentacidn Web publica del
fabricante y/o folio en la documentacidn en fisico en la prapuesta)

Items: 29, 34 . Observacion: los links a documentacidn Web publica del
fabricante referenciados no corresponden a la ultima versidn del sistema
operativo solicitado en el item 5 del numeral 2.4.1.1 "ESPECIFICACIONES
TECNICAS COMPONENTE 1."

Ubicacién en la

Ubicaciénenla CUMPLE /
frem ESPECIFICACIONES TECNICAS propuesta {No. de Pdgina} y Observaciones NO CUMPLE
Folios 85 al 92
De ta tabla del numeral 2.4.1.1 ESPECIFICACIONES TECNICAS

La evaluacién de orden técnico se hard a partir de la siguiente tabla COMPONENTE 1:

{2.4.1.1 ESPECIFICACIONES TECNICAS COMPONENTE 1) y, por lo tanto, el

praponente debe diligenciar cada uno de los item e la celda Items: 1, 2, 10, . Observacion: la documentacién referenclada no incluye

correspondiente a la columna con titulo: “Ubicacién en la propuesta y Link]  algunoc de los sigulentes requerimientos: 1. Ubicacién en la propuesta. 2.

a pagina WEB del fabricante {No. de P4gina)”, la cual debe ser confirmada Link a pagina WEB del fabricante, de acuerdo al numeral 2.4.1.1

mediante documentacién oficial y publica en la Web del fabricante (guias *ESPECIFICACIONES TECNICAS COMPONENTE 1.*

1 de administracidén, manuales y/o guias técnicas), en medio fisico y digital, NO CUMPLE

Item CARACTERISTICAS TECNICAS ADICIONALES Ofert:
cr propuesta {No. de Pdgina) y Observaciones *
Interfaces aditionales Ethernet base-TX 10/100/1000 de tréfico de red
1 para cada equipo (No debe incluir interfaces para alta disponibilidad, ni Folio: 190 8
administracién). 10 puntos por cada Interfaz {Maximao 40 puntos)
interfaces adicionales 10 Gbps SFP/SFP+ de trafice de red para cada
3 eqmpc? {No fiebe incluir interfaces para alta dlSpDI’leﬂldad, ni Folio: 190 4
administracign). 25 puntos por cada Interfaz {rmaximo 50
puntos)
Optical transceiver adicionales SFP+ 10-Gigabit multi-mode para cada
equipo. (El numero total de transceiver de este tipo no puede exceder el .
3 . K Folio: 190 2
nimero total de interfaces ofertadas en Item 2 de esta tabla.}. 25 puntos
por cada optical transceiver (maximo 50 puntos)
Interfaces adicionales 40 Ghps QSFP+ de trifico de red Para cada equipo
4 [No debe incluir interfaces para alta disponibilidad, ni administracidn). 30 Folio; 190 0
puntos por ¢ada Interfaz (maximo 60 puntos)
Optical transceiver adicionales QSFP+ 40-Gigabit multi-mode para cada
5 equipo. {El ndmero total de transceiver de este tipo nc puede exceder el Folio: 190 o
nimero total de interfaces ofertadas en ftem 4 de esta tabla.). 25 puntos o
por cada optical transceiver {maximo S puntos)
El software (Navegador WEB u otro} para la administracion del sistema es
ibl ) . ) . Linux, idv 0.
6 compatll.n e con sistemas cperativas Windows, Linux, Android vy i0S. 50 Folio: 190 CUMPLL
puntos si se cumple la
_W_ﬁ
QObservaciones:
1. La propuesta econdémica oferta dos equipos para las funcionalidades de seguridad propias del sistema de seguridad perimetral y un tercer equipo para la funcionalidad de
reportes y Logs, sin embargo el item 2 del numeral 2.4.1.1 "ESPECIFICACIONES TECNICAS COMPONENTE 1" solicita que "€l sistema debe contar con méximo dos equipos ...
soportando todos los servicios que presta el sistema de seguridad perimetral HA.
2. La propuesta no incluye medio digitat (CD), el cual es solicitado en el numeral 2,4.1.1 ESPECIFICACIONES TECNICAS COMPONENTE 1.
3. LA PROPUESTA NC CUMPLE TECNICAMENTE.

H—O:

tng. Herndn Dario Orjuela M.
CPS Red de Datos UDNET

ATy

Ing. Cristthn A. Prleto
CPS Red de Datos UDNET
comunicaciones@udistrital.edu.co

Ivép D. Bello
CPp Red de Datos UDNET
comunicaciones@udistrital.edu.co




Matriz de evaluacién técnica convocatoria publica 013 de 2018
COMPONENTE 1 {Sistema de Seguridad Perimetral en Alta Disponibilidad)

EMPRESA:

ETEK INTERNATIONAL CORPORATION SUCURSAL COLOMBIA

MARCA:

CHECKPOINT

REFERENCIA SISTEMA DE SEGURIDAD PERIMETRAL HA:

NGTXS3800 Y SMART-1 401

frem

GENERALIDADES

Ubicacién en ia
propuesta (No. de Pagina) y Observaciones

CUMPLE /
NO CUMPLE

Objeto: Contratar la adquisicién de hardware y software, en conjunta con
los serviclos de licenciamiento, configuracidn,

instalacitn, migracidn y puesta en correcte funcionamiento del sistema de
seguridad perimetral en alta disponibilidad

para la Universidad Distrital Francisco José de Caldas.

Folios: 2,3

CUMPLE

Alcance: Adquisicién, instalacién, configuracién y migracién del Sistema
de Seguridad Perimetral {HA), compuesto por

hardware, software y licenciamiento. El sisterma adquirido serd puesto en
marcha en las instalaciones de la

Universidad Distrital Francisco losé de Caldas,

2. Mejorar el nivel de proteccién de la comynidad académico-
administrativa de la Universidad, frente a

amenazas informaticas de las sedes, cenectadas al nodo central, desde y
hacia Internet.

Folips: 2, 3

CUMPLE

Experiencia del proponente: El oferente deberd acreditar su experiencia
mediante la informacién contenida en el RUP. El oferente debera acreditar
que ha celebrado, ejecutade v liquidade {siempre y crande el régimen de
contratacidn exija esta liguidacién), minimo tres (3) y maximo cinco {5)
contratos en las Ultimos ¢inco {5) afios para cada componente, contados
retroactivamente desde la fecha del cierre de! presente proceso de
seleccidn, cumpliendo con las condiciones del pliego de condiciones,
numeral 2.3.1 "EXPERIENCIA DEL PROPONENTE"

Folios: 19 al 27, 94, 96, 98, 105, 107

CUMPLE

Condiciones Generales:

1. La totalidad de los equipos ofertados deben ser de una sola marca para
cada componente.

2. No se aceptaran ofertas parciales para cada uno de los componentes.
3. Un proponente no puede presentar mas de una oferta para un mismo
componente.

4. El proponente debe estar autorizado para distribuir, vender, soportare
implementar productos y soluciones

en el territorio colombiano, se debe adjuntar copia del certificade
expedido por el fabricante.

1.Folip: 7,8
2. Folic: 7,8
3. Folie: 7,8
4. Folio: 28 Qbservacion: No es posible verificar, en la documentacién
referenciada, que el oferente esta autorizado para implementar productos y
soluciones de la marca.

NO CUMPLE

iTEM

DOCUMENTACION TECNICA

Ubicaciénen la
propuesta {(No. de Pdgina) y Cbservaciones

CUMPLE /
NO CUMPLE

Respaldo de! Fabricante: El oferente debe acreditar que para este proceso
de contratacidn, cuenta con el respaldo del fabricante de los bienes,
hardware, software y componentes, anexando un documento expedido
directamente por el fabricante, en el que certifique que es partner, el cual
estd autorizado y en capacidad de instalar, configurar y soportar tos
equipos adquirides en presente proceso. Dicho certificado deberd estar
vigente durante la validez de la propuesta. De igual manera, durante la
ejecucién del contrato, el contratista debe contar ¢on la certificacidn de
partner vigente.

v
N

Felio: 28 Observacion: No es posible verificar, en la documentactdn
referenciada, que el oferente cuenta con el respaldo del fabricante para
instalar, configurar los preductos adquagiridos en el presente proceso.

NO CUMPLE




Ubicacién enta CUMPLE /
TEM ESPECIFICACIONES TECNICAS
propuesta (No. de Pagina) y Observaciones NO CUMPLE
La evaluacién de orden técnico se hard a partir de la siguiente tabla Folios 47 al 56
(2.4.1.1 ESPECIFICACIONES TECNICAS COMPONENTE 1) v, por lo tanto, el
proponente debe diligenciar cada uno de los item en la celda De la tabla del numerat 2.4.1.1 ESPECIFICACIONES TECNICAS
correspondiente a la columna con titule: "Ubicacidn en la propuesta y Link COMPONENTE 1:

a pagina WEB del fabricante (Mo. de Paginal”, la cual debe ser confirmada
mediante documentacisn oficial y plblica en 1a Web del fabricante (guias | jtems: 1111, 132189 . Observacion: la documentacion referenciada no .
1 de administracidén, manuales y/o guias técnicas}, en medio fisico y digital, incluye algunc de los siguientes requerimiantos: 1. Ubicacién en la NOC CUMPLE

en el cual se debe referenciar para cada caracteristica un link a pégina propuesta. 2. Link a pAgina WEB del fabricante, de acuerdo al numeral 2.4.1.1
WEB oficial, donde se encuentre la documentacién y nimero de pagina *ESPECIFICACIONES TECNICAS COMPONENTE 1."

del documento encontrado en el link, donde se puede validar &l
cumplimiento de |a especificacién técnica. En el caso de as centificaciones | yem: 9, 92.: Observacion: La caracteristica técnica no es verificable en la
¥ serviclos solicitados, se debe relacionar el nimero de pagina {folio) de la documentacién referenciada (link a documentacion Web publica del
propuesta entregada. fabricante y/o folio en la documentacidn en fisico en |a propuesta)

Kcacion en |
ftem CARACTERISTICAS TECNICAS ADICIONALES Ubicacion en la Oferta

nrobuesta {No. de Pirina) v Obsaryacionss

interfaces adicionales Ethernet base-TX 10/10(/1000 de trafico de red
1 para cada equipa (No debe incluir interfaces para alta disponibilidad, ni Folio: 43 4
administracién). 10 puntos por cada Interfaz {Maximo 40 puntos}

Interfaces adicionales 10 Gbps SFP/SFP+ de tréfico de red para cada
equipo {No debe incluir interfaces para alta disponibilidad, ni

2 Folic: 43 2
administracién). 25 puntos por cada Interfaz {maximo 50 are "
puntos)
Optical transceiver adicionales SFP+ 10-Gigabit multi-mode para cada
equipe. (El nimero total de transceiver de este tipo no prede exceder el
3 quipe. { a sceive etiponop exceder e Folio: 43 5

numero total de interfaces ofertadas en item 2 de esta tabla.). 25 puntos
por cada optical transceiver {maximo 50 puntos)

Interfaces adicionales 40 Gbps QSFP+ de trafico de red Para tada equipe
4 {No debe incluir interfaces para alta disponibilidad, ni administracién). 30 Folio: 43 0
puntos por cada Interfaz {maximo 60 puntos)

Cptical transceiver adicionales QSFP+ 40-Gigabit multi-mode para cada
equipo. [El nimero total de transceiver de este tipo no puede exceder el

5 Folio: 4

nimero total de interfaces ofertadas en item 4 de esta tabla.). 25 puntos ofio: 43 °

por cada optical transceiver (maxime S0 puntos)

El software [Navegador WEB u otro) para la administracidn del sistema es

. ( .g ! ' p. . e Falio: 43. Observacion: La caracteristica técnica no es verificable en la

compatible con sistemas operativos Windows, Linux, Android y iOS, 50 . . . . .
6 . documentacidn referenciada (link a documentacion Web publica del NO CUMPLE

puntos si se cumple la .

. fabricante)
caracteristica
I
Observaciones:

1. La propuesta econdmica oferta dos equipos para las funcionalidades de seguridad propias del sistema de seguridad perimetral y un tercer equipo para la funcionalidad de
reportes y Logs, sin embargo el item 2 del numeral 2.4.1.1 "ESPECIFICACIONES TECNICAS COMPONENTE 1" solicita que "El sistema debe contar con maxime dos equipos ...
soportando todos los servicios que presta el sistema de seguridad perimetral HA.

2. La propuesta no incluye medio digital (CD}, el cual es solicitado en el numeral 2.4.1.1 ESPECIFICACIONES TECNICAS COMPONENTE 1.
3. LA PROPUESTA NO CUMPLE TECNICAMENTE.
Ing. Hernén Darfo Orjuela M.
CPS Red de Datos UDNET

senqdoresgudisﬁpedu.ﬁ

Ing. Cristia A. Priefo \ IvanfD. BI b
CPS Red de Datos UDNET CP5|Red de Datos UDNET
comunicaciones@udistrital.edu.co comunicaciones@udistrital.edu.co




Matriz de evaluacién técnica convocatoria publica 013 de 2018
COMPONENTE 1 (Sistema de Seguridad Perimetral en Alta Disponibilidad)

EMPRESA:

Q&C INGENIERIA 5.A.5

MARCA:

HILLSTONE

REFERENCIA SISTEMA DE SEGURIDAD PERIMETRAL HA:

SGEK-ES568-IN36

fTEM

GENERALIDADES

Ubicacidn en la
propuesta (No. de Pdgina) y Observaclones

CUMPLE /
NO CUMPLE

Objeto: Contratar la adquisicién de hardware y software, en conjunto con
los servicios de licenclamiento, configuracién,

instalacion, migracidn y puesta en correcto funcionamiento del sistema de
seguridad perimetral en alta disponibilidad

para la Universidad Distrital Francisco losé de Caldas.

Folios: 2 al 4

CUMPLE

Alcance: Adquisicidn, instalacién, configuracién y migracion de! Sistema
de Seguridad Perimetral {HA}, compuesto por

hardware, software y licentiamiento. El sistema adquirido serd puesto en
marcha en las instalacicnes de 1a

Universidad Distrital Francisco José de Caldas.

2. Mejorar el nivel de proteccidn de la comunidad académico-
administrativa de la Universidad, frente a

amenazas informdticas de las sedes, canectadas al nodo central, desde y
hacia Internet.

Folios: 2 al 4

CUMPLE

Experiencia del proponente: El oferente deberd acreditar su experiencia
mediante fa informacidn contenida en el RUP. El oferente deberd acreditar
que ha celebrado, ejecutado y liquidado (siempre y cuando el régimen de
contratacion exija esta liquidacién), minimo tres {3) y maxime cinco {5}
contratos en los dltimos cinco (5) aflos para cada componente, contados
retroactivamente desde la fecha de! cierre del presente proceso de
seteccion, cumpliende con las condiciones del pliego de condiciones,
numeral 2,3.1 "EXPERIENCIA DEL PROPONENTE"

Folios: 42, 50, 53,69, 70, 71, 111 al 136

CUMPLE

Condlciones Generales:

1. La totalidad de los equipos ofertades deben ser de una scla marca para
cada companente.

2. No se aceptardn ofertas parclales para cada une de los componentes.,
3. Un proponente ne puede presentar més de una cferta para un mismo
componente.

4. El proponente debe estar autorizado para distribuir, vender, soportar e
implementar productos y soluciones

en el territorio colombiang, se dehe adjuntar copia del certificado
expedido por el fabricante.

1. Folio: 185, 186
2. Folio: 185, 186
3. Folio: 185, 186
4, Follo:140, 141

CUMPLE

iTEM

DOCUMENTACION TECNICA

Ubicacion en la
propuesta {No. de Pdgina) y Observacicnes

CUMPLE /
NGO CUMPLE

fespaldo del Fabricante: E] oferente debe acreditar gue para este proceso
de contratacién, cuenta con el respaldo del fabricante de ios bienes,
hardware, software y componentes, anexanto un documento expedido
directamente por el fabricante, en ef que certifique que es partner, el cual
esta autorizado y en capacidad de instalar, configurar y soportar los
equipos adquiridos en presente procese. Dicho certificado deberd estar
vigente durante |a validez de |a propuesta. De igual manera, durante la
ejecucién del contrato, el contratista debe contar con la certificacidn de
partner vigente.

Folio: 140, 141

CUMPLE




fTEM ESPECIFICACIONES TECNICAS Ubicacién en la CUMPLE /

propuesta (No. de P3gina) y Observaciones NO CUMPLE
La evaluacién de orden técnico se haré a partir de |a siguiente tabla Folios 153 al 172
{2.4.1.1 ESPECIFICACIONES TECNICAS COMPONENTE 1) y, por lo tanto, el
proponente debe diligenciar cada uno de los item en la celda De la tabla del numeral 2.4.1.1 ESPECIFICACIONES TECNICAS
correspondiente a la columna con titulo: “Ubicacién en la propuesta y Link COMPONENTE 1:

a pagina WEB del fabricante {No. de Pagina)”, la cual debe ser confirmada
mediante docurmentacién oficial y publica en la Web del fabricante (guias | (tems: 1 al 8, 10, 11, 13 al 89. Observacion: la documentacién referenciada

1 de administracién, manuales y/o guias técnicas), en medie fisico y digital, no incluye alguno de los siguientes requerimientos: 1. Ubicacién en la NO CUMPLE
en el cual se debe referenciar para cada caracteristica un link a pagina propuesta. 2. Link a psgina WEB del fabricante, de acuerdo al nurmneral 2.4.1.1
WEB oficial, donde se encuentre la documentacidn y numero de pégina YESPECIFICACIONES TECNICAS COMPONENTE 1."

def documento encontrade en el link, donde se puede validar el
cumplimiente de Ia especificacidn técnica. En el caso de las certificaciones
¥ servicios solicitados, se debe relacionar el nimero de pagina (folio) de la
propuesta entregada,

Item: 9, 90. : Observacion: La caracteristica técnica no es verificable en la
documentacién referenciada (link a decumentacién Web ptblica del
fabricante y/o folio en Ya docurnentacian en fisico en la propuesta)

item CARACTERISTICAS TECNICAS ADICIONALES Ubicacidn en la Oferta

propuesta (No, de Pigina) v Observaciones
Interfaces adicionales Ethernet base-TX 10/100/1000 de tréfico de red Folio: 191. Observacion: De acuerdo al anexo 9 "FORMATO DE
1 para cada equipe (No debe incluir interfaces para alta disponibilidad, ni | PRESENTACION DE CARACTERISTICAS TECNICAS ADICIONALES COMPONENTE )
administracién). 10 puntos por cada Interfaz [Maximo 40 puntos) 1" se debe "Ofertar en este campo el ndmero de interfaces” solamente.

interfaces adicionales 10 Gbps SFR/SEP+ da trafico de red para cada

Folio: 191. i6n: Oy | "FORMAT
equipo {Ne debe incluir interfaces para alta disponibilidad, ni olio Observacidn: De acuerdo al anexo 5 "FORMATO DE

2 - ) PRESENTAC!ON DE CARACTERISTICAS TECNICAS ADICIONALES COMPONENTE 0
administracién). 25 puntos por cada Interfaz (maximo 50 " . . ,
1" se debe "Ofertar en este campo el ndmero de interfaces” solamente.
puntos)
O ot 0 8 o || ol 51t o st e ot
3 auipo. ponop PRESENTACION DE CARACTERISTICAS TECNICAS ADICIONALES COMPONENTE 0

nimero total de interfaces ofertadas en item 2 de esta tabla.). 25 puntos

. ) \ 1" se debe "Cfertar en este campo el nimero de interfaces” solamente.
por cada optical transceiver {maximo S0 puntos)

Interfaces adicionales 40 Gbps QSFP+ de trifico de red Para cada egquipo
a [No debe incluir interfaces para a'ta disponibilidad, ni administracién). 30 Folio: 191 0
puntos por cacda Interfaz {maximo 60 puntos)

Optical transceiver adicionales QSFP+ 40-Gigabit multi-mode para cada
equipo. [E nimero total de transceiver de este tipo no puede exceder &l

5 io:
nimero total de interfaces ofertadas en item 4 de esta tabla.). 25 puntos Folio: 191 0
por cada optical transceiver [maximo 50 puntos)
El software {Navegador WEB u otro) para la administracién del sistema es
compatible (cunvsiftemas o erativos)\.‘:.'indows Lintux Anldroid 05, 50 Folio: 191. Observacion: La caracteristica técnica no es verificable en la
& ) P ' ' ¥ S documentacién referenciada (link a docementacion Web publica del NO CUMPLE
puntos si se cumple la A
. fabricante)
caracteristica
e —
Observaciones:

1. La propuesta econdmica oferta dos equipos para las funcionalidades de seguridad propias del sistema de seguridad perimetral y un tercer equipo para la funcionalida
reportes y Logs, sin embargo el item 2 del numeral 2.4.1.1 "ESPECIFICACIONES TECNICAS COMPONENTE 1" solicita que "El sistema debe contar con maximo dos equipos .
soportando todos los servicios que presta el sistema de seguridad perimetral HA.

2. La propuesta no incluye medio digital {CD}, el cual es solicitado en el numeral 2.4.1.1 ESPECIFICACIONES TECNICAS COMPONENTE 1.

3. LA PROPUESTA NO CUMPLE TECNICAMENTE.

)

Ing. Herndn Dario Orjuela M. . tiguez Guefrero

CPS Red de Datos UDNET :
TEEL) 2
Ak
= --.r.—.-..A-.!'

Ing. Cristlan A. Prleto v n D. Bello
CPS Red de Datos UDNET OPS Red de Datos UDNET k
comunicaciones@udistrital.edu.co comunicaciones @ udistrital.edu.co




Matriz de evaluacién técnica convocatorla publica 013 de 2018
COMPONENTE 1 {Sistema de Seguridad Perimetral en Alta Disponibilidad)

EMPRESA:

SOLUCIONES DE TECNOLOGIA E INGENIERIA 5.A.5

MARCA:

HILLSTONE

REFERENCIA SISTEMA DE SEGURIDAD PERIMETRAL HA:

$G-6000-E5568

frEM

GENERALIDADES

Ubicacidn en la
propuesta (No. de Pagina) y Observaclones

CUMPLE /
NOQ CUMPLE

Objeto: Contratar la adquisicién de hardware y software, en conjunto con
los servicios de licenciamiento, configuracién,

instalacigin, migracion y puesta en correcto funtionamiente del sistema de
seguridad perimetral en alta dispenibilidad

para la Universidad Distrital Francisco José de Caldas.

Folios:Sy6

CUMPLE

Alcance: Adquisicién, instalacidn, configuracién y migracién del Sistema
de Seguridad Perimetral (HA), compueste por

hardware, software y licenciamiento. El sistema adquirido serd puesto en
marcha en las instalaciones de la

Universidad Distrital Francisco José de Caldas.

2. Mejorar el nivel de proteccién de la comunidad académico-
administrativa de la Universidad, frente a

amenazas informaticas de las sedes, conectadas al nodo central, desde y
hacia Internet.

Folios: 5y 6

CUMPLE

Experiencia del proponente: El oferente debera acreditar su experiencia
mediante la informacién contenida en el RUP, El oferente deberd acreditar
que ha celebrado, ejecutado y liguidade {siempre y cuande el régimen de
contratacién exlja esta liquidacidn), minimo tres (3} y méximo cinco {5)
contratos en bos dltimaos cinco (5} afios para cada componente, contados
retroactivamente desde la fecha del cierre del presente proceso de
seleccidn, cumpliendo con las condiciones del pliego de condiciones,
numeral 2.3.1 "EXPERIENCIA DEL PROPONENTE"

Foligs: 23, 24, 38, 41, 89-94

CUMPLE

Condiciones Generales:

1, La totalidad de los equipos ofertados deben ser de una sola marca para
cada componente.

2. No se aceptaran ofertas parciales para cada uno de los componentes.
3. Un proponente ng puede presentar mds de una oferta para un mismo
carmpenente.

4, El proponente debe estar autorizado para distribuir, vender, soportar e
implementar preductos y seluciones

en el territorle colombiano, se debe adjuntar copia del certificado
expedido por el fabricante.

1. Folio: 182, 183

2.Folio: 182, 183

3. Folio: 182, 183
4. Falio: 157

CUMPLE

TEM

DOCUMENTACION TECNICA

Ubicacién en [a
propuesta {No. de Pégina) y Observaciones

CUMPLE /
NO CUMPLE

Respaldo del Fabricante: El oferente debe acreditar que para este pracesa
de contratacién, cuenta con el respaldo del fabricante de los bienes,
hardware, scftware y componentes, anexando un documento expedido
directamente por el fabricante, en el que certifigue que 3 partner, el cual
estd autorizado y en capacidad de instalar, configurar y soportar los
equipos adquiridos en presente proceso. Dicho certificado deberd estar
vigente durante la validez de la propuesta. De igual manera, durante la
ejecucién del contrato, el contratista debe contar con la ?:_értificacién de
pariner vigente, *

Folio: 157

CUMPLE

R T S —————

) -




Ubicacién en la

CUMPLE /

en el cual se debe referenciar para cada caracteristica un link a pagina
WEB oficial, donde se encuentre la documentacidn y numero de pdgina
del documento encentrado en el link, donde se puede validar el
cumplimiento de la especificacion técnica. En el caso de {as certificaciones
¥ servicios solicitados, se debe relacionar el nimere de péagina (folio) de la
propuesta entregada.

CARACTERISTICAS TECNICAS ADICIONALES

a pagina WEB del fabricante, de acuerdo al numeral 2.4.1.1
"ESPECIFICACIONES TECNICAS COMPONENTE 1."

Items: 2al 5, 7 al9, 11, 15 al 26, 43, 44, 46, 47, 51, 55, 65, 66, 69, 70, 72, 73,
75, 76, 79, 80, B1, Observacicn: los links referenciados
{https://www hillstonenet.com/wp-contentfuploads/Hillstone_E-
5000_V5.5RS_EN.pdf) no corresponden a la decumentacién en fisico en la
__propuesta (versién EX-08.01-NGFW-5 5R5-0818-EN-01).

] Ubicacién en la

Interfaces adicionales Ethernet base-TX 10/100/1000 de trafico de red
para cada equipo {No debe incluir interfaces para alta disponibilidad, ni

ITem ESPECIFICACIONES TECRICAS propuesta {No. de Pagina) y Observaciones NO CUMPLE
Folios 162 al 177
La evaluacidn de orden técnico se hard a partir de la siguiente tabla
(2.4.1.1 ESPECIFICACIONES TECNICAS COMPONENTE 1) y, por lo tanto, el De la tabla del numeral 2.4.1.1 ESPECIFICACIONES TECNICAS
propenente debe diligenciar cada une de los item en la celda COMPONENTE 1:
correspondiente a la columna con titulo: "Ubicacitn en la propuesta y Link
a pagina WEB del fabricante {No. de Pagina)”, la cual debe ser confirmada ltems: 1, 6, 10, 13, 14, 27 al 42, 45, 48 al 50, 52 al 54, 56 al B4, 67, 68, 71,
mediante documentacion oficial y piblica en fa Web del fabricante {guias 73, 77, 78, 82 al 89. Observacion: la documentacidn referenciada no Incluye
1 de administracién, manuales y/a guias técnicas), en medio fisico y digital, [2/Bum0 delos sigulentes requerimientos: 1, Ubicacién en la propuesta. 2. Link[  no cympte

3. LA PROPUESTA NO CUMPLE TECNICAMENTE.

1 Follo: 179 4
administracién). 10 puntos por cada Interfaz (Maximo 40 puntos)
Interfaces adicionales 10 Gbps SFP/SFP+ de trafico de red para cada -‘
2 equi_pt? [No flebe incluir interfaces para alta dispor‘.libilidad, ni folio: 178 p
administracion}. 25 puntes por cada Interfaz {maximo 50
puntos)
Optical transceiver adicionales SFP+ 10-Gigabit multi-mode para cada
3 equipo. [El mimero total de transceiver de este tipo no puede exceder ef Folio: 179 2
nidmero total de interfaces ofertadas en item 2 de esta tabla.}). 25 puntos ofio:
por cada optical transceiver {maximo 50 puntos)
interfaces adicionales 40 Gbps Q5FP+ de tréfico de red Para cada equipo
4 {No debe incluir Interfaces para alta disponibilidad, ni administracién). 30 Folio: 179 0
puntos por cada Interfaz [maximo 60 puntos})
Optical transceiver adicicnales QSFP+ 40-Gigabit multi-mode para cada
c eguipo. (El nimero total de transceiver de este tipo no puede exceder &l Folie: 179 0
ndmero totai de interfaces ofertadas en item 4 de esta tabla.}). 25 puntos clioi
por cada optical transceiver {maximo 50 puntos)
Folio: 179. Observacién: De acuerdo al anexo 9 "FORMATO DE
El software (Navegador WEB u otro) para la administracion del sistema es PRESENTACION DE CARACTERISTICAS TECNICAS ADICIONALES
6 compatible con sistemas operativos Windows, Linux, Android v i0S. 50 COMPONENTE 17 se debe "Indicar en este campo si cumple o no ta " NO CUMPLE
puntos sise cumple la caracteristica,
caracteristica En el caso afirmativo indicar e! link a pigina WEB del
fabricante donde se verifigue este ftem."
i
Observaciones:

1. La propuesta economica oferta dos equipos para las funcionalidades de seguridad propias del sistema de seguridad perimetral y un tercer equipo para la funcionalidad de
reportes y Logs, sin embargo el item 2 del numeral 2.4.1.1 "ESPECIFICACIONES TECNICAS COMPONENTE 1" solicita que "El sisterma debe contar con méximo dos equipos ...

seportando todos los servicios que presta el sistema de seguridad perimetral HA.
2. La propuesta no incluye medio digital {CD), el cual es solicitado en el numeral 2.4.1.1 ESPECIFICACIONES TECNICAS COMPONENTE 1.

/O

Ing. Herndn Dario Orjuela M.
CPS Red de Datos UDNET

Ing?-C’ristia‘h A. Prieko \

CPS Red de Datos UDNET
comunicacienes@udistrital.edu.co

-
lvgn D. Bello
PS Red de Datos UDNET
omupicationes@udistrital.edu.co




Matriz de evaluacién técnica

convocatoria publica 013 de 2018

COMPONENTE 1 {Sistema de Seguridad Perimetral en Alta Disponibilidad}

EMPRESA:

ONA SYSTEMS SAS

MARCA:

HILLSTONE

REFERENCIA SISTEMA DE SEGURIDAD PERIMETRAL HA:

SGOK-E5568-IN36

fTem

GENERALIDADES

Ubicacidn en ta
propuesta {No. de Pigina) y Observaciones

CUMPLE /
NO CUMPLE

Objeto: Contratar la adquisicién de hardware y software, en conjunto con
los servicios de licenciamiento, configuracidn,

instalacidn, migracion y puesta en correcto funcionamiento del sistema de
seguridad perimetral en alta disponibilidad

para la Universidad Distrital Francisco losé de Caldas.

Folips: 1, 2

CUMPLE

Alcance: Adquisicidn, instalacién, configuracién y migracién del Sistema
de Seguridad Perimetral {HA), compuesto por

hardware, software y licenciamiento. El sistema adquirido seréd puesto en
marcha en las instataciones de la

Universidad Distrital Francisco José de Caldas,

2. Mejorar el nivel de proteccidn de la comunidad académice-
administrativa de la Universidad, frente a

amenazas Informaticas de las sedes, conectadas al nodo central, desde y
hacia Internet.

Folios: 1, 2

CUMPLE

Experiencia del proponente: El oferente deberd acreditar su experiencia
mediante la informacién contenida en el RUP. El oferente deberd acreditar
que ha celebrado, ejecutado y liquidado {siempre y cuando el réglmen de
contratacién exija esta liquidacion), minimo tres (3} y maxime cinco (5)
contratos en los dltimos cinco (5) afios para cada componente, contados
retroactivamente desde a fecha del cierre del presente proceso de
seleccidn, cumpliendo con las condiciones det pliego de condiciones,
numeral 2.3.1 "EXPERIENCIA DEL PROPONENTE"

La oferta no incluye el anexo 8 "CERTIFICACIONES EXPERIENCIA DEL
PROPONENTE", de acuerdo al numeral 1.27 "DILIGENCIAMIENTO DE LOS
ANEXOS Y FORMAT( S" "La informacidn requerida y que deba estar
consignada, en ios anexos y formatos, Indicados y adjuntos en ef Pliego de
Condiciones, deberé ser diligencloda y presentada en forma impresa, y tal
como se indica en el pliego de condiciones .”

NO CUMPLE

Condlciones Generales:

1. La totalidad de los equipos ofertados deben ser de una sola marca para
cada componente.

2. Na se aceptaran ofertas parciales para cada uno de los componentes.
3. Un proponente no puede presentar mds de una oferta para un mismo
ccmponenie.

4._El proponente debe estar autorizado para distribuir, vender, soportar e
implementar productos y soluciones

en el territorio colombiano, se debe adjuntar copia del certificado
expedido por el fabricante.

1. Folio: 134
2. Folio: 134
3. Folio: 134
4. Folio: 51

CUMPLE

fTEm

DOCUMENTACION TECNICA

Ubicacidn en la
propuesta [No. de Pdgina) y Observaciones

CUMPLE /
NO CUMPLE

Respaldo del Fabricante: El oferente debe acreditar que para este procesc
de contratacién, cuenta con el respaldo del fabricante de los blenes,
hardware, software y componentes, anexando un documento expedido
directamente por el fabricante, en el que centifique que es partner, el cual
estd autorizado y en capacidad de Instatar, configurar y seportar Io‘s :
equipos adquiridos en presente proceso. Dicho certificado debers estar
vigente durante la validez de la propuesta. De igua!l manera, durante Ia‘
ejecucién del contrato, el contratista debe contar con la certificacion de
partner vigente,

Folig: 51

CUMPLE




!

Ubicacién en la CUMPLE /
ESPECIFICACIONES TECNICAS
rem propuesta (No. de Pdgina) y Observaciones NO CUMPLE

La evaluacibn de orden técnico se hard a.partir de la siguiente tabla Folios 52 al 60
{2.4.1.1 ESPECIFICACIONES TECNICAS COMPONENTE 1) y, por lo tante, ef
proponente debe diligenciar cada unc de los item en la celda De 1a tabla del numeral 2.4.1.1 ESPECIFICACIONES TECNICAS
correspondiente a 1a columna con titulo: "Ubicacién en la propuesta y Link COMPONENTE 1:
a pagina WEB del fabricante {No. de P4gina)”, la cual debe ser confirmada
mediante documentacion oficial y publica en la Web del fabricante (guias Items 1 al 8, 11, 13 a! 81, 83 al 89: Observacion: la documentacion

1 de administracién, manuales y/o gulas técnicas), en medio fisico y digital, referenciada no incluye alguno de los siguientes requerimientos: 1. NO CUMPLE
en el cual se debe referenciar para cada caracteristica un link a pagina Ubicacién en la propuesta. 2. Link a pAgina WEB det fabricante, de acuerdo al
WEB oficial, donde se encuentre [a documentacidn y nimero de pégina numeral 2.4.1.1 "ESPECIFICACIONES TECNICAS COMPONENTE 1."
del documento encentrado en el link, donde se puede validar el
cumplimiento de la especificacién técnica, En el caso de las certificaciones item 9, 82: Observaclon: La caracteristica técnica no es verificable en la
¥ servicios solicitados, se debe relacionar el nimere de pagina (folio) de la decurmnentacion referenciada {link a documentacion Web publica del
propuesta entregada. fabricante y/o folio en la documentacién en fisico en la propuesta)

Ubicacidn en la
Item CARACTERISTICAS TECNICAS ADICIONALES nron Oferta
uesta (No, de PAeinal v Observaclones

Interfaces adicionales Ethernet base-TX 10/100/1000 de trafico de red

1 para cada equipo (No debe incluir interfaces para alta disponibifidad, ni Folio: 131 o
administracion}. 10 puntos por cada Interfaz {Maximao 40 puntos)
Interfaces adicionales 10 Gbps SFP/SFP+ de tréfico de red para cada

5 equipo (No debe Incluir interfaces para alta disponibilidad, ni Folio: 131 o
administracidn). 25 puntos por cada Interfaz {maximo 50 '
puntos)
Optical transceiver adicionales SFP+ 10-Gigabit multi-mode para cada

3 equipe. {El nimero total de transceiver de este tipo no puede exceder el Folio: 131 0
numero total de interfaces ofertadas en item 2 de esta tabla.). 25 puntes :
por cada optical transceiver (maximo 50 puntos)
Interfaces adicionales 40 Gbps Q5FP+ de tréfico de red Para cada equipo

4 {No debe incluir interfaces para a'ta disponibilidad, ni administracién}. 30 Folio: 131 0
puntos por cada Interfaz {maximo 60 puntas)
Optical transceiver adicionales QSFP+ 40-Gigabit multi-mode para cada
equipo. [El nimero total de transceiver de este tipo no puede exceder el ’

5 . A , Folio: 131 0
ndmero total de interfaces ofertadas en item 4 de esta tabla.}. 25 puntos
por cada optical transceiver (maximo 50 puntos)
El software {(Navegador WEB u otro} para la administracién del sistema es

6 compatibie con sistemas operativos Windows, Linux, Androtd y i05, 50 Folio: 131 CUMPLE

puntos si se cumple fa

Observaciones:

caracteristica

1. La propuesta econdmica oferta dos equipos para las funcionalidades de seguridad propias def sistema de seguridad perimatral y un tercer equipo para Ia funcionalidat
reportes y Logs, sin embargo el item 2 del numeral 2.4.1.1 "ESPECIFICACIONES TECNICAS COMPONENTE 1" solicita que "El sistema debe contar con méximo dos equipos ...

soportando tod

os los servicios que presta el sistema de seguridad perimetral HA.

2. La propuesta no incluye medio digital (CD), el cual es solicitado en el numeral! 2.4.1.1 ESPECIFICACIONES TECNICAS COMPONENTE 1.

3. LA PROPUESTA NOQ CUMPLE TECNICAMENTE.

A0 -

Ing. Herndn Dario Orjuela M.
CPS Red de Datos UDNET

semdores@ug smi?? 3 '{

Ing. Cristaan\A Prie&:
CPS Red de Datos UDNET
comunicaciones@udistrital.edu.co

PS Red de Datos UDNET
omunicaciones@udisteital.edu.co




Matriz de evaluacién técnica convocatoria publica 013 de 2018
COMPONENTE 1 (Sistema de Seguridad Perimetral en Alta Disponibilidad)

EMPRESA:

Grupo Microsistemas Colombia 5.A.S

MARCA:

PALO ALTQ NETWORKS

REFERENCIA SISTEMA DE SEGURIDAD PERIMETRAL HA:

PA-3260

frem

GENERALIDADES

Ubicacidn en la
propuesta (No. de Pdgina) y Observaciones

CUMPLE /
NO CUMPLE

QObjeto: Contratar la adquisicién de hardware y software, en conjunto con
los servicios de licenclamiento, canfiguracién,

instatacién, migracidn y puesta en correctq funcionamiento del sistema de
seguridad perimetral en alta disponibilidad

para la Universidad Distrital Francisco José de Caldas.

Faolios: 3, 4

CUMPLE

Alcance: Adquisicién, instalacién, configuracidn y migracién del Sistema
de Seguridad Perimetral (HA), compuesto por

hardware, software y licenciamiento. £l sistema adqulrido serd puesto en
marcha en las instalaciones de la

Universidad Distrital Francisco losé de Caldas.

2. Mejorar et nivel de proteccidn de la comunidad académico-
administrativa de la Universidad, frente a

amenazas informaticas de las sedes, conectadas al nodo central, desde y
hacia Internet.

Folios: 3, 4.

CUMPLE

Experiencia del proponente: El oferente deberd acreditar su experiencia
mediante fa informacién contenida en el RUP. Ef oferente deberd acreditar
que ha celebrado, ejecutado y liquidado {siempre y cuando el régimen de
contratacién exija esta liquidacidn), minimo tres (3) y maximo cinco (5}
contratos en los ultimos cinco (5) aflos para cada componente, contados
retroactivamente desde la fecha del cierre del presente proceso de
seleccién, cumpliendo con las condiciones del pliege de condiciones,
numeral 2.3.1 "EXPERIENCIA DEL PROPONENTE"

Folios: 51, 55, 58, 60, 73 al 77.

CUMPLE

Condiciones Generales:

1. La totalidad de los equipos ofertados deben ser de una sola marca para
cada compenente.

2. No se aceptaran ofertas parciales para cada uno de los componentes,
3. Un proponente no puede presentar mas de una oferta para un mismo
compenente.

4. El proponente debe estar autorizado para distribuir, vender, soportar e
implementar preductos y seluciones

en el territorio colombiang, se debe adjuntar copia del certificado
expedida por el fabricante.

1. Folio: 292
2. Folio: 292
3. Folio: 292
4, Folio: 79

CUMPLE

iTEM

DOCUMENTACION TECNICA

Ubicacién enla
propuesta (No. de Pdgina) y Observaciones

CUMPLE /
NO CUMPLE

Respaldo del Fabricante: Et oferente debe acreditar que para este proceso
de contrataciéa, cuenta con el respaldo del fabricante de los bienes,
hardware, software y componentes, anexando un documento expedido
directarmente por el fabricante, en el que certifigue gue es pariner, el cual
estd autorizado y en capacidad de instalar, configurar y sopartar los
equipos adquiridos en presente proceso. Dicho centificado deberd estar
vigente durante la validez de la propuesta. De igual manera, durante la
ejecucidn del contrato, el contratista debe contar con la certificaciéni de
partner vigente,

Felie: 79

CUMPLE




Ubicacidn en la

CUMPLE /

frem ESPECIFICACIONES TECNICAS propuesta (No. de P4gina) y Observaciones NO CUMPLE
Folios 82 al 98
La evaluacidn de orden técnico se haré a partir de la sigulente tabla De 1a tabla de! numerat 2.4.1.1 ESPECIFICACIONES TECNICAS
{2.4.1.1 ESPECIFICACIONES TECNICAS COMPONENTE 1} y, por lo tanto, el cor;néclm ENTE 1.
proponente debe diligenciar cada uno de los item en la celda !
correspondiente a la columna con titulo: “Ublcacidn en la propuesta y Link . -
a pagina WEB del fabricante {No. de Pagina}”, la cual debe ser canfirmada Item 1,4, 6,7, 15 al 26, 28 al 30, 36, 38, 40, 43, 53, 75, 81: Observacmn. l:'a
mediante documentacién oficlal y piblica en 1a Web del fabricante (gufas caracteristica téenica no es verificable en la documentacién referenciada (iink
1 de administracién, manuales y/o guias técnicas), en medio fisico y digital, | @ documentacién Web publica dei fabricante y/o folio en ta documentacién NO CUMPLE

en e} cual se debe referanciar para cada caracteristica un link a pagina
WEB oficial, donde se encuentre la documentacién y ndmere de pagina
del documento encantrado en el link, donde se puede validar el
curnplimiento de la especificacién técnica. En el caso de las certificaciones
¥ servicios solicitados, se debe refacionar el nimero de pagina {folic} de la
propuesta entregada.

CARACTERISTICAS TECNICAS ADICIONALES

en fisico en la propuesta)

Itemns: 2, 8, 13, 31, 34, 35, 37, 42, 45, 47 al 49, 52, 54, 56, 58 al 65, 69 al 74,
79, 82 al 84, 86 al 87, 89 . Observacion: los links a documentacién Web
puhblica det fabricante referenciados no corresponden a la ultima version del
sistemna operativo solicitado en el item 5 del numeral 2.4.1.1
“ESPECIFICACIONES TECNICAS COMPONENTE 1."

Interfaces adicionales Ethernet base-TX 10/100/1000 de tréfico de red
para cada equipo (No debe incluir interfaces para alta disponibilidad, ni

. |administracidn). 10 puntos per cada Interfaz (Maximo 40 puntos)

Folio: 289

12

Interfaces adicionales 10 Gbps SFP/SFP+ de tréfico de red para cada
equipo (No debe incluir interfaces para alta disponibifidad, ni
administraclén). 25 puntos por cada Interfaz {maximo 50

puntos)

Folio: 289

Optical transceiver adicionales SFP+ 10-Gigabit multi-mode para cada
equipo. {El nimero total de transceiver de este tipo no puede exceder el
nimero total de interfaces ofertadas en item 2 de esta tabla.). 25 puntos
por cada optical transceiver {maximo 50 puntos)

Folio: 289

Interfaces adicionales 40 Gbps QSFP+ de trafico de red Para cada equipo
{No debe incluir interfaces para alta disponibilidad, ni administracién). 30
puntos por cada Interfaz (maximo 60 puntos)

Folig: 289

Optical transceiver adicionales QSFP+ 40-Gigabit multi-mode para cada
equipo. [El nimero total de transceiver de este tipo no puede exceder el
nimero total de interfaces ofertadas en item 4 de esta tabla.). 25 puntos
por cada optical transcaiver (maximo S0 puntos)

Falio: 289

El software (Navegador WEB u otro) para la administracion del sistema es
compatible con sisternas operativos Windows, Linux, Andreid y i0S. 50
puntos si se cumple la

caracteristica

Observaciones:

1. La propuesta econdmica oferta dos equipos para las funcionalidades de seguridad propias del sistema de seguridad perimetral y un tercer equipo para la funcionalidad de
reportes y Logs, sin embargo el item 2 del numeral 2.4.1.1 "ESPECIFICACIONES TECNICAS COMPONENTE 1" solicita que "El sistema debe contar con maxime dos equipos ...

soportando todos los servicios que presta el sistema de seguridad perimetral HA.
2. La propuesta no incluye medio digital (CD), el cual es solicitado en el numeral 2.4.1,1 ESPECIFICACIONES TECNICAS COMPONENTE 1.

3. LA PROPUESTA NO CUMPLE TECNICAMENTE.

Folio: 289
Observacion: El link a documentacién Web publica del fabricante
referenciado no corresponde a la ultima versién del sistema operativo
solicitado en el item 5 del numeral 2.4.1,1 "ESPECIFICACIONES TECNICAS
COMPONENTE 1."

NO CUMPLF

gt-O-

Ing. Hernan Dario Orjusla M.
CPS Red de Datos UDNET
sepwidares@adisgrital.edu.c

CPS Red de Datos UDNET
comunicaciones@udistrital.edu.co

1yan D. Bella
{P5 Red de Datos UDNET
comunicaciones@udistrital.edu.co



MATRIZ DE EVALUACION TECNICA - CONVOCATORIA PUBLICA 013 DE 2018
COMPONENTE 2 (EQUIPOS ENRUTADORES}

Empresa: BGH COLOMBIA SAS

iTEM

EVALUACION TECNICA

UBICACION EN LA PROPUESTA

CUMPLE7
NO CUMPLE |

GENERALIDADES

OBJETO

CONTRATAR LA ADGQUISICION, INSTALACION Y PUESTA EN CORRECTO FUNCIONAMIENTQ DE EQUIPOS, LICENCIAS Y COMPONENTES, QUE
PERMITAN LA ACTUALIZACION Y EL REFORZAMIENTO, DE LA INFRAESTRUCTURA DE TELECOMUNICACIONES ¥ DE LA SEGURIDAD
PERIMETRAL DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS, MEDIANTE DOS COMPONENTES: SISTEMA DE SEGURIDAD
PERIMETRAL Y EQUIPOS ENRUTADORES (COMPONENTE 2: Adquirir equipas enrutadores y componentes de telecomunicaciones, para la
actualizacién y reforzamiento de la infraestructura de la red WAN de [a Universidad, segun los términos de referencia.}

Carta de presentacion de propuesta

Folios 3-5

CUMPLE

ALCANCE

1. Adquirir, instalar y paner en correcto funcionamiento seis (6} equipos router, para actualizar y fortalecer la infraestructura WaN de |a
Universidad.

2. Adquirir servicio de soporte, con reemplazo de partes, por tres (3) afios, para los equipos router adquiridos en el presente proceso, en
esquema 8x5xNBD,

El oferente debera anexar en su propuesta, carta en donde se compromete a realizar todas las actividades establecidas en las presentes
especificaciones técnicas.

Folio 3-5

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

El oferente debers acreditar su experiencia mediante Ja informacién contenida en el RUP. Ei oferente debera acreditar que ha celebrado,
ejecutado y liguidado {siempre ¥ cuando el régimen de contratacién exija esta liquidacién}, minimo tres {3) y maximo c¢inco (5) contratos
en los dltimos cinco {5} afios para cada componente, contados retroactivamente desde la fecha del derre del presente proceso de
seleccidn, cumpliendo con lo estipulado en el numeral "2.3.1 EXPERIENCIA DEL PRCPONENTE" DEL PLIEGO DE CONDICIONES

Folios 30,31,33,, 4647

CUMPLE

DOCUMENTACION TECNICA

RESPALDO DEL FABRICANTE

El oferente debe acreditar que, para este proceso de contratacién, cuenta con el respaldo del fabricante de los bienes, hardware,
software y componentes, anexando un documento expedido directamente por el fabricante, en el que certifique que es partner, el cual
estd autorizado y en capacidad de instalar, configurar y soportar los equipos adquiridos en presente proceso. Dicho cestificado debera
estar vigente durante la validez de la propuesta. De igual manera, durante la ejecucion del contrato, el contratista debe contar con fa
certificacién de partner vigente.

Folios 42

CUMPLE

CERTIFICADO DE AUTORIZACION DE VENTA
El proponente debe estar autorizado para distribuir, vender, soportar e implementar productes y soluciones en el territorio
colombiane, se debe adjuntar copia del certificado expedido por el fabricante.

Folio 40, 42

CUMPLE

OTROS DOCUMENTOS DE CARACTER TECNICO

Durante la presentacion de la propuesta, el oferente debe cumplir con los siguientes documentos:

1. Hoja de datos de los equipos y componentes ofertados en formato Digital.

2. Certificacion del fabricante, donde se garantiza que fos equipos y componentes ofertados no se encuentran en periodo de fin
de venta.

3. Carta de compromiso de la empresa, donde se indique que los equipos y componentes a proveer son genuings, NUevos y
adquiridos a través de canal autorizado por el fabricante.

4. Documento que discrimine los niveles de servicio (SLA) en esquema 8X5XNBD, para atender las solicitudes de saporte.

5. El Cferente debe entregar documento con las politicas del fabricante sobre el cicto de vida de los equipos.

1. Folios 81-133. CD
2. No se anexa
3. No se anexa
4, Folios 62-73
5. No se anexa

NO CUMPLE

SOPORTE:

El proveedor debe prestar el servicio de soporte 1écnico a los equipos adquiridas durante los tres (3) afios contratados, con
servicio en sitio, remoto, telefénico o a iravés de correo electrénico.

El soporie de los equipos iniciard a partir de 1a entrega de los mismos en correcto funcionamiento, con las respectivas pruebas
y recibo a satisfaccion, por parte de! supervisor, y debe incluir actualizacién de software, que debe ser realizado por el
contratista, junto con el reemplazo de partes, que sea necesario.

Folios 62-73

CUMPLE
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CONDICIONES GENERALES.

A'continuacién, se presentan las condiciones generales para la totalidad de contratos que lleguen 3 suscribirse con motivo del presente
proceso:

-La totalidad de los eguipos ofertados deben ser de una sola marca para cada componente. Folios 49-51 CUMPLE
-No se aceptardn ofertas parciales para cada uno de los componentes. -

-Los equipos ofertados deben ser de kas marcas instaladas actualmente en la Universidad (Cisco o luriper), lo anterior para aprovechar
Jos recursos y tecnologias adquiridos previamente por la Universidad.

EVALUACION
La evaluacion de orden técnico se hara a partir de la siguiente tabla (2.4.1.2 ESPECIFICACIONES TECNICAS COMPONENTE 2), por lo tanto, el proponente debe diligenciar para cada uno de los “item"® en la celda correspondiente a
la columna con titule: "Ubicacion en la propuestalFicha Técnica fabricante (No. Pagina)”, la ubicacién, nombre y namero de pagina del documento, donde se puede validar el cumplimiento de las especificaciones técnicas de los
equipos y elementos ofertados. Toda la documentacién de soporte técnico, se debe entregar adjunta en medio fisico y digital (CD-DVD).
El resuiitado de esta evaluacion serd "CUMPLE™ O “NQ CUMPLE".

Folios 57, 58, 75-79, 81-173, CD.

- No se encuentra informacion de OSPFv3 e IGMPvi/iv2 enla
documentacion remitida

- No se adjunta en medio fisico informacion sobre "El equipo
debe ser administrado a través de: CLI, WEB, SNMP, SSH"

hitps :/fwww. cisco.comiclenfusitd/docsirouters/access/4400/tec
- |hnical_references/4400_mib_guidefisr4400_MIB/4400mib_03.
p pdf (no adjunta en medio fisico y digital)
-hitps/iwww.cisco.com/iclen/us/tdidocs/ios-
xmilfios/cether/configuration/xe-3s/ce-xe-3s-bookice-lidp-
multivend.pdf (no adjunta en medio fisico y digital}

9 [Router https /Awww_cisco.comiclenfusitdidocs/fios/12_4vip_addriconfig NO CUMPLE
. uration/guide/htdhcpsv.htmbéwp1122709 ("Debe soportar
DHCP (Dynamic Host Configuration Protocol} en modo cliente,
servidor y relay”., el link no existe)
hitps:/iwww. cisco.com/fc/en/usitdidocsiroutersf/access/4400/sof
tware/configuration/guide/isr4400swefg/bm_isr_4400_sw_confi
g_guide_chapter_0101.htm! (Debe tener la capacidad de
almacenar minimo diez {10) configuraciones en el mismo
equipo las cuales pueden ser llamadas y cargadas en
cualquier momento., ne existe informacion en el link)
https:/fiwww.cisco.com/ic/en/usitdidocsirouters/access/4400/sof
tware/confiouration/auide/fisr4400swcfa/bm isr 4400 sw confi,

10  |Instalacién, configuracion y puesta en funcionamiento de los equipos Folio 50, 54-61 CUMPLE
11 Servicio de soporte en formato partner support 8x5xNBD por (3) tres afios para los equipos adquiridos y sus CON-SNT-ISR4431k NO CUMPLE
componentes (incluye actualizaciones de software y reemplazo de partes) El numero de parte cubre s0lo un afo de soporte

OFRECIMIENTOS ADICIONALES

MAYOR_CAN_TID_AD DI; ROUTERS ADICIONALES ) N No oferta equipos adicionales
Se le asignaran ciento cincuenta (150) puntos al proponente que ofrezca mayor cantidad de Routers adicicnales a los
12  |requeridos en la propuesta econdmica. Este puniaje se asignara entre todos los oferentes, una vez estén habilitados juridica, . . . N/A
Observaciones: Una vez cumnpla tecnica, financiara y juridicamente, se

técnica y financieramente.

Un méximo de 3 Rauter adicionales a los ofertados en 1a propuesta econémica. 50 puntos por cada equipo Router adicional. evaluard
ACTUALIZACION DE SOFTWARE EN SERVICIO
Se le asignaran cincuenta (50) puntos al proponente que ofrezca equipos con la capacidad de actualizacidn de software en No oferta la caracteristica
13 servicio {ISSU). Este puntaje se asignara entre todos los oferentes, una vez estén habilitados juridico, técnico y : NIA
financieramente. Observaciones: Una vez cumpla tecnica, financiara y juridicamente. Se
Capacidad de actualizacion de software sin interrupcion del servicio. evaluara

50 puntos por ofrecer la caracteristica
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MATRIZ DE EVALUACION TECNICA - CONVOCATORIA PUBLICA 013 DE 2018

COMPONENTE 2 (EQUIPOS ENRUTADQORES)

Empresa: MCO GLOBAL SAS

ITEM

EVALUACION TECNICA

UBICACION EN LA PROPUESTA

CUMPLET
NO CUMPLE

GENERALIDADES

OBJETO

CONTRATAR LA ADQUISICION, INSTALACION ¥ PUESTA EN CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE EQUIPOS, LICENCIAS Y COMPONENTES, QUE
PERMITAN LA ACTUALIZACION Y EL REFORZAMIENTO, DE LA INFRAESTRUCTURA DE TELECOMUNICACIONES Y DE LA SEGURIDAD
PERIMETRAL DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS, MEDIANTE DOS COMPONENTES: SISTEMA DE SEGURIDAD
PERIMETRAL ¥ EQUIPOS ENRUTADORES [COMPONMENTE 2: Adquirir equipos enrutadores y componenies de telecomunicaciones, para la
actualizacién y reforzamiento de la infraestructura de 1a red WAN de fa Universidad, segun los términos de referencia.)

Carta de presentacion de propuesta

Folios 4-5

CUMPLE

ALCANCE

1, Adquirir, instalar y poner en corretio funcionamiento seis {6) equipos router, para actualizar y fortalecer la infraestructura WAN de la
Universidad.

2. Adquirir servicio de soporte, con reemplazo de partes, por tres {3) afios, para los equipos router adquiridos en el presente proceso, en
esquema BxSxNBD.

El oferente deberd anexar en su propuesta, carta en donde se compromete a realizar todas las actividades establecidas en fas presentes
especificaciones técnicas.

Folio 4-5

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

El oferente debera acreditar su experiencia mediante la informacién contenida en el RUP, El oferente debera acreditar que ha celebrado,
ejecutado y liquidado (siempre y cuando el régimen de contratacién exija esta liquidacién), minimo tres {3} y maéximo cinco (5] contrates
en los Gltimos cinco {5) afos para cada componente, contados retroactivamente desde [a fecha del derre del presente proceso de
seleccion, cumpliendo con lo estipulado en el numeral "2.3.1 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE" DEL PLIEGO DE CONDICIONES

Folios 14, 16, 54-60

CUMPLE

DOCUMENTACION TECNICA

RESPALDO DEL FABRICANTE

£l oferente debe acreditar que, para este proceso de contratacién, cuenta con el respaldo del fabricante de los bienes, hardware,
software y componentes, anexando un documento expedido directamente por el fabricante, en el que certifique que es partner, el cual
estd autorizado y en capacidad de instalar, configurar vy soportar los equipos adguiridos en presente proceso. Dicho certificado debera
estar vigente durante [a validez de la propuesta. De igual manera, durante la ejecucién del contrato, el contratista debe contar con la
certificacién de partner vigente.

Folios 62

CUMPLE

CERTIFICADO DE AUTORIZACION DE VENTA
El proponente debe estar autorizado para distribuir, vender, soportar € implementar productos y soluciones en ef territorio
colombiano, se debe adjuntar copia del certificado expedide por el fabricante.

Folio 62

CUMPLE

OTROS DOCUMENTOS DE CARACTER TECNICO

Durante la presentacion de la propuesta, el oferente debe cumplir con Jos siguientes documentos:

1. Hoja de datos de los equipos y componentes ofertades en formato Digital.

2. Certificacion del fabricante, donde se garantiza que los equipos y compoenentes ofertados no se encuentran en periodo de fin
de venta.

3. Carta de compromiso de la empresa, donde se indique que los equipos y componentes a proveer son genuinns, nuevos y
adquiridos a través de canal autorizado por el fabricante.

4. Documento que discrimine los niveles de servicio (SLA) en esquema 8X5XNBD, para atender las solicitudes de soporte.

5. El Oferente debe entregar documento con las politicas del fabricante sobre el ciclo de vida de los equipos.

1. Folios 75-85. CD
2. No se anexa

3. Folio 64

4. Folios 65-69

5. Folio 70-71

NO CUMPLE

SOPORTE:

El proveedor debe prestar el servicio de soporte técnico a los equipos adguiridos durante los fres (3) afios contratados, con
servicio en sitio, remoto, telefdnico o a través de correo electronico.

El soporte de los equipos iniciard a partir de la entrega de los mismes en correcto funcionamiento, con las respectivas pruebas
y recibo a satisfaccidn, por parte del supervisor, y debe incluir actualizacion de software, que debe ser realizado por el
confratista, junto con el reemplazo de parles, que sea necesario,

Falios 65-68, 99

CUMPLE
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CONDICIONES GENERALES.

A continyacién, se presentan las condiciones generales para la totalidad de contratos que lleguen a suscribirse cen motivo del presente
proceso:

-La totalidad de los equipos ofertados deben ser de una sola marca para cada componente.

-Np se aceptaran ofertas parciales para cada uno de los componentes.,

-Los equipos ofertados deben ser de las marcas instaladas actualmente en Ja Universidad {Cisco o Juniper]}, lo anterior para aprovechar
los recursos y teenologias adquiridos previamente per la Universidad.

Folios 99

CUMPLE

La evaluacién de orden técnico se hara a partir de la siguiente tabla {2.4.1.2 ESPECIFICACIONES TECNICAS COMPONENTE 2:), por lo tanto, el proponente debe diligenciar para cada uno de los “item” en la celda correspondiente a

EVALUACION

la columna con titulo: "Ubicacién en la propuesta/Ficha Técnica fabricante (No. Pagina)”, la ubicacion, nombre y numero de pagina del documento, donde se puede validar el cumplimienio de las especificaciones técnicas de los
equipos y elementos ofertados. Toda la documentacion de soporte técnico, se debe entregar adjunta en medio fisico y digital (CD-DVD).
El resufitade de esta evaluacion sera "CUMPLE™ O "NO CUMPLE".

Folios 72,73,99. CD.

-"El equipo debe tener un throughput de minimo de 1Gbps en
paguetes IMIX", en la documentacion anexa no se puede
determinar que el throughput del equipo sea de 1Gbps

-No se encuentra informacion de OSPFv3 e IGMPv1/v2 en la
documentacion remitida

-"El equipo debe ser administrado a través de: CLI, WEB,
SNMP, SSH” No se enceun tra informacion sobre CL! y SSH
en la documentacion remitida

-"IEEE802.3ad (LACP)

" no se encuentra en la documentacion remitida

- "LLDP" no se encuentra en la documentacion remitida
-"Debe soportar NAT{Network Address Translation) estatico,

9 Router dindmico y sobrecarga” no se encuentra en fa documentacion NO CUMFLE
remitida
-"Debe soportar DHCP {Dynamic Host Configuration Protocol)
en modo cliente,
servidor y relay” en la documentacion remitida no se
encuentran los modos de operacion
-"Debe tener Ia capacidad de almacenar m|n|mo diez {10)
configuraciones en el mismo
equipo las cuales pueden ser llamadas y cargadas en
cualguier momente." no se encuentra en la documentacion
remitida
-"El equipo debe estar en capacidad de poder realizar una
restauracion a la
confiouracitn anterior a la aue se enguenira en OOEIACION
10 |Instalacién, configuracién y puesta en funcionamiento de los equipos Folio 99 CUMPLE
11 Servicio de sogoﬂe en lorma_lo p_arlner support 8x5xNBD por (3) tres aftos para los equipos adquiridos y sus CON-3'S-:I["II'?I?R4431S CUMPLE
componentes (incluye actualizaciones de software y reemplazo de partes)
OFRECIMIENTOS ADICIONALES
MAYOR CANTIDAD DE ROUTERS ADICIONALES . .
Se le asignaran ciento cincuenta {150} puntos al proponente que ofrezca mayor cantidad de Routers adicionales a los No oferta equipos adicionales
12 |requeridos en la propuesta econdémica. Este puntaje se asignara entre todos los oferentes, una vez estén habilitades juridica, Obsewaci‘;nes. Una vez compl s i i o N/A
técnica y financieramente. H pla tecnica, financiara yjundtcamente, se
Un méximo de 3 Router adicionales a los ofertados en la propuesta econémica, 50 puntos por ¢ada equipo Router adicional. evaluara
ACTUALIZACION DE SOFTWARE EN SERVICIQ
Se le asignaréan cincuenta (50) puntos al propanente que ofrezca equipos con ia capacidad de actualizacion de software en No oferta ia caracteristica
13 servicio (ISSW). Este puntaje se asignara entre todos los oferentes, una vez estén habilitados juridico, técnico y N/A

financieramente.
Capacidad de actuatizacion de software sin internspcion del servicio,
50 puntes por ofrecer la caracteristica

Observaciones: Lina vez curmpla tecnica, finandiara y juridicamente, Se
evaluara
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MATRIZ DE EVALUACION TECNICA - CONVOCATORIA PUBLICA 013 DE 2018
COMPONENTE 2 (EQUIPOS ENRUTADORES)

Empresa: Q&C INGENIERIA SAS

frEm

EVALUACION TECNICA

UBICACION EN LA PROPUESTA

GENERALIDADES

OBJETO

CONTRATAR LA ADQUISICION, INSTALACION ¥ PUESTA EN CORRECTO FUNCIONAMIENTO DE EQUIPOS, LICENCIAS Y COMPONENTES, QUE
PERMITAN LA ACTUALIZACION ¥ EL REFORZAMIENTO, DE LA INFRAESTRUCTURA DE TELECOMUNICACIONES Y DE LA SEGURIDAD
PERIMETRAL DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS, MEDIANTE DOS COMPONENTES; SISTEMA DE SEGURIDAD
PERIMETRAL ¥ EQUIPOS ENRUTADORES {COMPONENTE 2: Adquirir equipos enrutadores y componentes de telecomunicaciones, parala
actualizacidn y reforzamiento de la infraestructura de la red WAN de la Universidad, segin los términos de referencia.)

Carta de presentacion de propuesta

Folios 3,4

CUMPLE

ALCANCE

1. Adquirir, instalar y poner en correcto funcionamiento seis (6) equipos router, para actualizar y fortalecer la infraestructura WAN de la
Universidad,

2. Adquirir servicio de soporte, con reemplazo de partes, por tres {3) afos, para los equipos router adquiridos en el presente proceso, en
esquema 8x5xNBD.

El oferente debera anexar en su propuesta, carta en donde se compromete a realizar todas [as actividades establecidas en las presentes
especificaciones téenicas.

Folio 3,4y 143

CUMPLE

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

El oferente deberd acreditar su experiencia mediante la informacidn contenida en el RUP. El oferente deberd acreditar que ha celebrado,
ejecutado y liquidado (siempre y cuando el régimen de contratacitn exija esta liquidadion}, minimo tres {3} y maximo cinco (5) contratos
en los Jltimos cinco {5) afios para cada componente, contados retroactivamente desde la fecha del cierre del presente procesc de
seleccién, cumpliendo con lo estipulado en el numeral "2.3.1 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE" DEL PLIEGQ DE CONDICIONES

Folios 45, 53, 56, 72-74, 115-142

CUMPLE

DOCUMENTACION TECNICA

RESPALDO DEL FABRICANTE

El oferenté debe acreditar que, para este proceso de contratacién, cuenta con el respaldo del fabricante de los bienes, hardware,
software y componeates, anexando un documento expedide directamente por el fabricante, en el que certifigue que es partner, el cual
esta autorizado y en capacidad de instalar, configurar y soportar los equipos adquiridos en presente proceso. Dicho certificado deberd
estar vigente durante la validez de la propuesta. De igual manera, durante la ejecucidn del contrato, el contratista debe contar con la
certificacidn de partner vigente.

Folio 146, 147

CUMPLE

CERTIFICADO DE AUTORIZACION DE VENTA
El proponente debe estar autorizado para distribuir, vender, soportar e implementar productos y soluciones en el teritorio
colombiano, se debe adjuntar copla del certificado expedido por el fabricante.

Folio 146

CUMPLE

OTROS DOCUMENTOS DE CARACTER TECNICO

Durante la presentaciéin de la propuesta, el oferente debe cumplir con los siguientes documentos:

1. Hoja de datos de los equipos y componentes ofertados en formato Digital.

2. Certificacion del fabricante, donde se garantiza que los equipos y componentes ofertados no se encuentran en periodo de fin
de venta,

3. Carta de compromiso de la empresa, donde se indique que los equipos y componentes a proveer son genuinos, nuevas y
adquiridos a través de canal autorizade por el fabricante,

4. Decumento que discrimine los niveles de servicio (SLA) en esquema 8X5XNBD, para atender las solicitudes de soporte.

§. Ei Oferente debe entregar documento con las paliticas del fabricante sobre el ciclo de vida de los equipos.

1. Folios 177-198. CD
2. No se anexa

3. No se anexa

4. Folios 148-152

5. No se anexa

NO CUMPLE

SOPORTE:

El proveedor debe prestar el servicio de soporte téchico a los equipos adquiridos durante los tres (3) afos contratadas, con
servicio en sitio, remoto, telefdnico o a través de correo electronico.

El soporte de los equipos iniciara a partir de la entrega de los mismos en correcto funcionamiento, con las respectivas pruebas
y recibo a satisfaccion, por parte del supervisor, y debe incluir actualizacion de software, que debe ser realizado por el
contratisia, junto con el reemplazo de paries. que sea necesario.

Folios 148-152, 172-173

CUMPLE
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CONDICIONES GENERALES,

A continuacidn, se presentan las condiciones generales para la totalidad de contratos que lleguen a suscribirse con motivo del presente
proceso:

-La totalidad de [os eguipos ofertados deben ser de una sola marca para cada componente. Folio 172 CUMPLE
-No se aceptaran ofertas parciales para cada uno de los componentes.

-Los equipos ofertados deben ser de las marcas instaladas actualmente en la Universidad [Cisco o Juniper], lo anterior para aprovechar
los recursos y tecnologias adquiridos previamente por |a Universidad.

EVALUACION
La evaluacion de orden técnico se hara a partir de la siguiente tabla (2.4.1.2 ESPECIFICACIONES TECNICAS COMPONENTE 2:}, por lo tanto, el proponente debe diligenciar para cada uno de los “iflem™ en la celda correspondiente a
ta columna con titulo: "Ubicacién en la propuestalFicha Técnica fabricante (No. Pagina)’, la ubicacién, nombre y nimero de pagina de! documento, donde se puede validar el cumplimiento de las especificaciones técnicas de los
equipos y elementos ofertados. Toda la documentacion de soporte técnico, se debe entregar adjunta en medio fisico y digital (CD-DVD).
El resufitadn de esta evaluacién sera “CUMPLE” O *NO CUMPLE".

Foltos 159-162, 187-194. CD.
http:/Awww juniper.net/documentation/en_US/junosHopics/conc
eptfjumbo-ethernet-interfaces-security.html

hitps:fhwww juniper.net/documentation/en_US/unos/topics/topi
c-map/junos-configuration-managing. htm##id-retuming-to-a-
previocusly-committed-junos-os-configuration.html

hitps:/iwww juniper.net/documentationfen_USfjunositopicsirefe
rence/fcommand-summary/rollback. html

hitps:/iwww juniper.net/documentation/en_USfunositopics/con
9  |Router cept/sdk-architecture-overview.htm NO CUMPLE
-https:fiwww juniper.net/documentationfen_USirelease-
independent/junositopics/concept/services-gateway-srx345-
front-panel.html

https:/faraw. juniper.net/documentation/fen_US/junosftopicsitop
ic-map/security-persistent-nat-and-nat64.htmi

No se adjunta en medio fisico y digital la documentacion
referenciada en los vinculos

Equipo Ofertado: Juniper SRX345 DUAL-AC

10  |Instalacién, configuracidn y puesta en funcionamiento de los equipos Folio 172-173, 143 CUMPLE

Servicio de soporte en formato partner support 8x5xNBD por (3) tres afios para los equipas adquiridos y sus Folio 172-173, 143 CUMPLE

1 . L
! componentes (incluye actualizaciones de software y reemplazo de partes)
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OFRECIMIENTOS ADICIONALES

MAYOR CANTIDAD DE ROUTERS ADICIONALES
Se le asignaran ciento cincuenta {150} puntos al proponente que ofrezca mayer cantidad de Routers adicionales a los

Folic 169

Oferta tres equipos adicionales

12 |requeridos en la propuesta econdmica. Este puntaje se asignara entre todos los oferentes, una vez estén habilitados juridica, CUMPLE
técnica y financieramente. b X . ' ca f 3 cridi
Un méaxime de 3 Router adicionales a los ofertados en la propuesta econdémica. 50 puntos por cada equipo Router adicional. Observaciones: Una vez cumpla telcmc:, inandiara y juridicamente, se
evaluar
ACTUALIZACION DE SOFTWARE EN SERVICIO Folio 170
Se le asignarén cincuenta (50) puntos al proponente que ofrezca equipos con la capacidad de actualizacidon de software en
13 servicio (ISSU). Este puntaje se asignara entre todos los oferentes, una vez estén habilitados juridico, técnico y Oferta la caracteristica solicitada CUMPLE
financieramente.
Capacidad de actualizacién de software sin interrupcion del servicio, Observaciones: Una vez cumpla tecnica, financiara y juridicamente, se
50 puntos por ofrecer la caracteristica evaluara
Resumen Técnico
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